
Protokół Nr 27/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM w Kętrzynie 

w dnia 12 października 2021r. od godz. 10.00 do godz. 11.30 

 

Skład Komisji: 5 członków zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie  nr IV/34/2018  

z dnia 20 grudnia 2018r, obecnych 5 członków zgodnie z listą obecności, stanowiącą  

zał. nr 1 do protokołu. 

Ad. pkt 1. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  RM – Helena Szymkiewicz, która powitała 

zebranych i stwierdziła prawomocność obrad. 

Ad. pkt  2 . 

Radny Jerzy Baranowski: uważa, że punkt nr 5 porządku obrad powinien być zdjęty, ponieważ 

protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie z kontroli delegacji i wyjazdów służbowych 

został już podpisany przez członków komisji. 

Radna Zofia Waszkiewicz: uważa, że kontrola została zakończona ponieważ komisja sformułowana 

wnioski, burmistrz się do nich odniósł i teraz nasze wnioski i wyjaśnienia burmistrza powinny być 

przekazane Radzie.                                                                                                              

Radny Czesław Ćwik – uważa, że należy wystąpić o opinię prawną w zakresie przekazania protokołu   

z kontroli delegacji  i wniosków zaleceń pokontrolnych Radzie. 

Przewodnicząca komisji zgłosiła poprawkę do porządku obrad o zdjęcie punktu nr 5 przyjęcie 

protokołu z kontroli pn: „ Kontrola delegacji i wyjazdów służbowych Burmistrza Miasta oraz Z – cy 

Burmistrza za rok 2020”. 

Innych poprawek nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie poprawkę, przy udziale 5 członków                          

w głosowaniu 4 głosy „za”, 1 osoba nieobecna –  poprawka została przyjęta.  

Następnie  Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz przedstawiła poniższy porządek : 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Omówienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie zaleceń pokontrolnych. 

4. Sprecyzowanie wniosków i zaleceń pokontrolnych.  

5. Przyjęcie protokołu nr 26/2021. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 1 „wstrzymujący się” przyjęła porządek obrad.  

Ad. pkt. 3 i 4 

Przewodnicząca komisji odczytała stanowisko Burmistrza Miasta z dnia 29 września 2021r w sprawie 

zaleceń pokontrolnych stanowi załącznik nr 2.  

Komisja Rewizyjna po zakończeniu kontroli nie stwierdziła naruszenia przepisów prawa, ale zgodnie       

z § 46 pkt 3 Statutu Miasta Kętrzyna skontrolowała zasadność pod względem merytorycznym działania 



podjęte przez Burmistrza w związku z powyższym podtrzymuje wnioski i zalecenia pokontrolne  to 

jest: 

W kontrolowanych delegacjach Burmistrza Miasta i Z- cy Burmistrza oraz wnioskach o wyrażenie 

zgody  na odbycie podróży służbowej prywatnym samochodem, cel wyjazdu nie jest określony. 

Zdawkowy wpis „wyjazd służbowy”, czy Urząd Miasta nie wyjaśnia zasadniczo celu podróży co 

sprawiło, że odtworzenie celu podróży niektórych delegacji nie było możliwe. Jako przykład takiej 

delegacji można wskazać wyjazd do komisarza wyborczego do Olsztyna z dnia 12 lutego 2020r. nr 

49/2020.  

Komisja Rewizyjna zaleca aby jasno i konkretnie określać cel wyjazdu służbowego. 

2. W 2020r. na podstawie delegacji stwierdzono 10 wspólnych wyjazdów służbowych Burmistrza 

Miasta razem z Zastępcą. W tym czasie Urząd Miasta pozostawał bez przedstawiciela władzy 

decyzyjnej. 

Komisja zaleca ograniczenie wspólnych wyjazdów obu Burmistrzów w jedno miejsce  

do koniecznych i niezbędnych. 

3. W roku 2020 zwanym „covidowym”, w którym zamknięto szkoły, urzędy, restauracje, czy ośrodki 

kultury, a kontakty międzyludzkie (nawet w gronie rodzinnym) były mocno ograniczone to większość 

spraw załatwiano przez internet. W tym czasie  Włodarze miasta odbyli  82 wizyty służbowe, poza 

teren Kętrzyna (11 razy Warszawa, 30 razy Olsztyn, czy dalsze jak Sanok, Rzeszów, Katowice, 

Wrocław, Gdańsk, Przasnysz, Gołdap, Ełk). 

Komisja uważa, że w okresie pandemii takie podróże były bardzo ryzykowne i zaleca ograniczenie 

wyjazdów w okresie lockdownu. 

4. Komisja zaleca w przyszłości (w miarę możliwości)  łączenie wyjazdów służbowych z innymi 

instytucjami współpracującymi z samorządem, celem ograniczenia kosztów. 

5. Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz zaproponowała aby w sprawozdaniu burmistrza 

działalności między sesjami przedstawiano informację dotyczącą zrealizowanych wyjazdów 

służbowych.  

Ad. pkt. 5 Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 1 „przeciw” przyjęła protokół nr 26/2021. 

Ad. pkt. 6 Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz – poinformowała o braku opinii prawnej 

dotyczącej kontroli gospodarki wodno – ściekowe w zakresie sprzedaży wody w Miejskich 

Wodociągach  i Kanalizacji.  

Radny Czesław Ćwik – uważa, że należy poinformować Radę Miejską, że Komisja Rewizyjna 

zrealizowała plan pracy na rok 2021.  

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 14.10.2021 roku o godzinie 10:00. 

Ad. pkt. 7 Wobec omówienia porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: (-) Joanna Golińska  

Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Kętrzynie 

(-) Helena Szymkiewicz 

 



 

 

 

 

 

 


